PAGE
2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «____»_____________________________г. №________
МОСКВА
О некоторых особенностях согласования сделки по распоряжению недвижимого имущества, находящегося в федеральной собственности, в области транспорта

Правительство Российской Федерации п о с т а н о в л я е т:
Установить, что действие постановления Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2008 г. № 234 «Об обеспечении жилищного и иного строительства на земельных участках, находящихся в федеральной собственности» (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 14, ст. 1424; 2009, № 1, ст. 151, № 34, ст. 4188, № 40 (ч. 2), ст. 4700; 2010, № 34, ст. 4484; 2011, № 14, ст. 1951) не распространяется на согласование следующих сделок:
а) распоряжение недвижимым имуществом, расположенным в границах морских портов, на внутренних водных путях Российской Федерации и в речных портах, и закрепленным за организациями, находящимся в ведении Федерального агентства морского и речного транспорта;

б) распоряжение недвижимым имуществом, расположенным в границах полос отвода автомобильных дорог федерального значения и закрепленного за организациями, находящимися в ведении Федерального дорожного агентства;

в) распоряжение недвижимым имуществом, расположенным в границах полос отвода железных дорог и закрепленного за организациями, находящимися в ведении Федерального агентства железнодорожного транспорта;

г) распоряжение недвижимым имуществом, расположенным на территориях аэропортов и аэродромов и закрепленного за организациями, находящимися в ведении Федерального агентства воздушного транспорта.
	Председатель Правительства

Российской Федерации
	 Д.Медведев